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, Syvende Session. : « « « 

34te Møde. 

Tirsdagerr den 29de Januar. 

(Fortfcit.) 

W e s f e l y  (sortsat): Dette vilde jo 
ogsaa være i Strid med den Fremgangs- 
maade, som har fundet Sted fra Regjeritw 
gens Side. Det er bekjendt, at der ved 
Lov« af 20de Juni 1850 med Hensyn til Egn- 
liseringen af Hartkornet blev udstedt Obliga- 
tioner, og at denne Gjæld blev stiftet som en 
sælles Gjæld, saa at de Obligationer, der bleve 
udstedte, vare Forpligtelfey der paahvilede hele 
Monarchien Da man imidlertid senere kom 
til tenAttfkuelse, at denne Deel af Statsgjæl- 
den burde gaae over til at blive særlig for 
Kongeriget, fort-drog Niinisteriet Sagen for 
Rigsdagety og det er efter en udtrykkelig Ved- 
tagelse af Rigsdagen, som er bleven stadfæftet 
af Kongen, at denne Deel afGjælden er gaaet 
over fra sælles til særlig. Jeg mener derfor, 
at den for Staten oprindeligt sælles Gjæld af 
1838 ikke uden udtrykkeligt Samtykke af Rigs- 
dagen kan gaae over til at blive særlig; jeg 
troer, at, saaledes som vore Forhold ere, maa 
man, naar man vil godtgjøre, at det er en 
særlig Gjæld, først føre Beviis herfor og der- 
næst faae et udtrykkeligt Samtykke, og, forsaa- 
vidt man er af den modsatte Mening, mener 
jeg ogsaa, at det er nødvendigt, at der finder 
en Erklæritrg Sted fra Rigsdagens Side med 
Hensyn til et Forhold af denne Natur. Jeg skal 
ikke her gaae ind paa det saakaldte Prægrava- 
tionsspørgsrnaal, da jeg ikke troer, at det« har 
nogen Indflydelse paa denne Sag,  idet jeg 
antager, at det ved den Meddelelse, der i 1846 

fandt Sted fra Regjeritigen til de fiesvigske 
Stænder, er oplyst, at dette Spørgsmaal om 
Prægravation ikke har noget Hold; jeg troer, 
at det ved dette klare Actstylke er godtgjort, 
at den Fem-Sjettedeles Eftergivelse for Jor- 
ders og Tienders Vedkommende ikke var nogen 
Favorisering for Kongrriget, men at den var 
en nødvendig Følge af Forholdet, saaledes som 
det var ordnet ved Frdn. 5te Januar 1813. 
Jeg skal ikke videre indlade mig herpaa; jeg 
troer, at det var en Indtægt, som blev til- 
staaet Banken, at denne Indtægt er bleven 
afholdt af Finantserne, og at følgelig Spørgs- 
maalet er, om denne Deel af Statsgjælden 
skal afholdes af hele MonarchietellerasKonge- 
riget. Jeg skal endnu gjøre opmærksom paa, 
at den Anskuelse, at der behøves en Erklæring 
enten i den ene »eller i den anden Retning fra 
Rigsdagens Side, vinder Beftyrkelse ved den 
kgl.Kundgjørelse af 2den Oktober 1855, hvori 
de: udtrykkeligt siges, hvilken Deel af State- 
gjælden der paahviler Kongeriget. Det hedder 
nemlig, at den Deel, som for Øieblikket paa- 
hviler Kongeriget, er den, som er stiftet i Hen- 
hold til Lov 20de Juni 1850,« og dernæft»er 
det tilføiet ,,den Gjæld, som for Fremtiden 
maatte stiftes for Kottgerigets«særlig·e Vedkom- 
mende". - « 

Det vil med Hensyn til Finantsloverts 
Posteringer fremgaae, at de virke aldeles i den 
Retning, at «den hele Sum af 328,000 Rd. 
hviler paa Kongerigets idet Beløbet af Land- 
skatten er opfort indenfor Linien med 2,500,00() 
Flid» derfra er draget 328,000 Rd. og som 
særlig Indtægt for Kongeriget er altsaa kun 
opsørt 2,170,000 Rd.z de indvirke altsaa paa- 
Kongerigets særlige Finantser aldeles paa 

samme Maade, som om de 2,500,()00 Rd. op- 


